Estado de São Paulo
CGC 45.726.742/0001-37

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ICÉM

-+ LEI MUNICIPAL N° 1.475/2000. +-

DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE
DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS DO EXERCíCIO
DE 2.000, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MANOEL DA COSTA BRAGA, Prefeito do Municipio de Icém, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

seguinte Lei:
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por Decreto, um Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 221.500,00 (Duzentos e Vinte e Hum Mil e
Quinhentos Reais), destinados a atender as dotações do orçamento
vigente, a saber:

ARTIGO 1°-

2010 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

PRIOS MUNICIPAIS

FICHA 35
4351 - Amortização da Dívida Contratada
FICHA 39
3132 - Outros Servi os e Encargos

2050 - SERViÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA
FICHA 59
3120 - Material de Consumo
FICHA 61
3132 - Outros Servi os e Encar os

- 3020 - ENSINO INFANTIL

R$ 1.000,00

R$ 8.000,00

R$ 9.100,00
I

R$ 8.500,00

R$ 14.500,00

R$ 9.000,00

R$ 1000,00

R$ 1.000,00

R$ 5.000,00 i

R$ 8.000,00

R$ 500,00

-- F5IDÇA J5Y~~ • iIDAIAI.UAI85 ------
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282-2545 - lCÉM - SP

Estado de São Paulo
CGC 45.726.742/0001-37

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ICÉM

3030 - ENSINO FUNDAMENTAL
FICHA 97
3111 - Pessoal Civil R$ 5.000,00 í

3070 - COMISSAO MUNICIPAL DE ESPORTES E EVENTOS
FICHA 130
3132 - Outros Servi os e Encargos

3080 - CENTRO REC. DOS TRABALHADORES DE ICEM
FICHA 133
3111 - Pessoal Civil
FICHA 134
3120 - Material de Consumo
FICHA 136
3132 - Outros Servi os e Encar os

3090 - CASA DA CULTURA
FICHA 144
3132 - Outros Servi os e Encargos

3100 - MERENDA ESCOLAR
FICHA 148
3120 - Material de Consumo

4020 - LIMPEZA PUBLICA

FICHA 193
3111 - Pessoal Civil
FICHA 194
3113 - Obrigações Patronais
FICHA 195
3120 - Material de Consumo
FICHA 197
3132 - Outros Servi os e Encar os

4080 - PREVIDENCIA
FICHA 202
3113 - Obrigações Patronais
FICHA 208
3252 - Pensionistas

4100 - ASSISTENCIA SOCIAL
FICHA 220
3120 - Material de Consumo
FICHA 222
3132 - Outros Serviços e Encargos

4200 - TERMINAL RODOVIARIO
FICHA 239
3111 - Pessoal Civil

R$ 15.000,00

I

R$ 1.000,00 I

R$ 1.000,00

R$ 3.000,00

R$ 2.000,00

R$ 5.000,00

R$ 1.000,00

R$ 3.000,00

R$ 32.000,00.
I

R$ 6.000,00 I

R$ 20.000,00

R$ 7800,00

R$ 24.000,00

R$ 1.600,00

R$ 8.000,00

R$ 5.000,00

R$ 500,00

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282-2545 - ICÉM - SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo
CGC 45.726.742/0001-37

4300 - ESTRADAS VICINAIS RURAIS
FICHA 246
3111 - Pessoal Civil R$ 3.000,00
FICHA 247
3120 - Material de Consumo R$ 7.000,00
FICHA 249
3132 - Outros Servicos e Encargos R$ 5.000,00

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÓES R$ 221.500,00

ARTIGO 2° - Para a cobertura do Credito Suplementar referente no artigo anterior, servirão
de recursos para as Anulações Parciais em igual valor as seguintes dotações
orçamentarias da referida Lei, a saber:

2030 - CONTABILIDADE E FINANÇAS INFORMATIZADA I

FICHA 37
55000013120 - Material de Consumo R$

2050 - SERViÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA E PLANO HABITACIONAL
FICHA 47
4110 - Obras e Instalações

Paviment. Asfaltica, Guias e Sarjetas R$ 2.000,00 :
~.. . 3020 - ENSINO INFANTIL
FICHA 88
3120 - Material de Consumo R$ 5.200,00
FICHA 91
3253 - Salário Família R$ 800,00

3030 - ENSINO FUNDAMENTAL
FICHA 99
3120 - Material de Consumo R$ 120.000,00

3040:'" FUNDO DE MANUTENÇAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FICHA 106
3253 - Salário Família R$ 1.900,00

3070 - COMISSAO MUNICIPAL DE ESPORTES E EVENTOS
FICHA 127
3111 - Pessoal Civil R$ 4.000,00
FICHA 128
3120 - Material de Consumo R$ 6.000,00

3090 - CASA DA CULTURA
FICHA 140
3111 - Pessoal Civil R$ 2.000,00

3100 - MERENDA ESCOLAR

À.
FICHA 149
3131 - Remuneração de Serviços Pessoais R$ 3.000,00

~~
\

-- F5IDÇA J5Y~~ • IIDAalAI.UAI55 ------
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282-2545 - ICÉM - SP

f~:ti
9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo
CGC 4.5.726.742/0001-37

4010- SISTEMA DE MUTIRAO
FICHA 151
4110 - Obras e Instalações

Construção de Unidades Residenciais R$ 1.000,00
FICHA 154
3120 - Material de Consumo R$ 2.700,00

4020 - LIMPEZA PUBLICA
FICHA 158

I4120 - Equipamentos e Material Permanente
Aquis. de Equip. e Mal. Permanente R$ 1.800,00

4030 - SERViÇOS FUNERARIOS
FICHA 166
3111 - Pessoal Civil R$ 1.500,00
FICHA 167
3120 - Material de Consumo R$ 2.000,00

4040 - ILUMINAÇAO PUBLICA
FICHA 173
3120 - Material de Consumo R$ 1.000,00
FICHA 175
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 5.000,00

4070 - SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
FICHA 189 !
4110 - Obras e Instalações

Construção do Centro Odontológico R$ 5.000,00
FICHA 190
4110 - Obras e Instalações

Ampl. e Adapl. do Hosp. Municipal R$ 1.300,00 !
FICHA 191
4120 - Equipamentos e Material Permanente

Ampl. dos Equip. e Mal. Permanente R$ 1.400,00
FICHA 199
3231 - Subvenções Sociais

4.000,00 IConvênio FUNFARME R$

4080 - PREVIDENCIA
FICHA 207
3253 - Salário Familia R$ 2.000,00

-- F5mçA J5Y~~ • YmA~Al.nAIIl185------
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-20\\ - Fax (017) 282-2545 - ICÉM - SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo
CGC 45.726.742/0001·37

4100 - ASSISTENCIA SOCIAL I
FICHA 223

900,00 I3231 - Subvenções Sociais R$
FICHA 230

11.100,00 I
3259 - Transferências à Pessoas

Complemento de Renda Familiar R$
FICHA 234
3259 - Transferências à Pessoas

Cesta Básica de Alimentos R$ 26.000,00
FICHA 236
3259 - Transferências à Pessoas

I-- .Geração de Ren~ .~_. ___ ~ __ 900,00
4200 - TERMINAL RODOVIARIO

FICHA 240
3120 - Material de Consumo R$ 1.000,00
FICHA 241
3131 - Remuneração de Serviços Pessoais R$ 1.000,00
FICHA 242
3132 - Outros Servicos e Encaraos R$ 1.500,00

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES PARCIAIS R$ 221.500,00

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 18 de dezembro de 2000.

Registrada e publicada na Secre ria desta Prefeitura, afixada no local de
costume e em seguida publicada em Jornal de circulação na cidade e região.

u~.)!(## .'
JOSEP 'EL

Oficial de Gabinete

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282-2545 _ lCÉM _ SP